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BO‘LAJAK MUSIQA 
O‘QITUVCHILARINING 

KREATIVLIK SIFATLARINI 
RIVOJLANTIRISHGA TA’SIR 

ETUVCHI PEDAGOGIK 
OMILLAR

Omonov Xasanxon Sulaymonovich
Jizzax DPU “Musiqa ta’limi” kafedrasi dotsenti

Normuradova Nafisa Kuchkarovna
Magistratura Musiqa ta’lim va san’at yo‘nalishi 2 kurs magistranti

Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarining kasbiy tayyorgarligi jarayonida kreativlik sifatlarini 
rivojlantirish masalasi pedagogik-nazariy va metodik jihatdan tahlil etilgan. Tadqiqot doirasida kreativlik tushunchasining 
ta’lim jarayonidagi o‘rni, musiqa ta’limi xususiyatlari bilan uzviy bog‘liqligi hamda ijodiy tafakkurni faollashtiruvchi pe
dagogik omillar tizimli yondashuv asosida yoritilgan. Shuningdek, innovatsion ta’lim texnologiyalari, interfaol metodlar, 
motivatsion muhit va refleksiv faoliyatning bo‘lajak musiqa o‘qituvchilari kreativ salohiyatini oshirishdagi ahamiyati 
asoslab berilgan. Maqola natijalari oliy ta’lim muassasalarida musiqa o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonini takomillashti
rishda metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: kreativlik, musiqa ta’limi, bo‘lajak musiqa o‘qituvchisi, pedagogik omillar, ijodiy tafakkur, innovatsion yon-
dashuv, kasbiy kompetentlik.
Abstract: This article analyzes the pedagogical factors for developing creative qualities in the formation of professional 
competence of future music teachers from scientific-theoretical and practical perspectives. The study reveals the peda
gogical and psychological essence of the concept of creativity, the mechanisms for developing creative thinking in the 
music education process, and the role of interactive and innovative pedagogical technologies. In addition, the signifi-
cance of methods, educational environment, motivational approaches, and reflective activities aimed at fostering creative 
activity in future music teachers is highlighted. The results of the article contribute to improving the music education pro-
cess in higher education institutions.

Key words: creativity, future music teacher, pedagogical factors, creative thinking, innovative technologies, music edu-
cation, professional competence.
Аннотация: В данной статье с научно-теоретической и практической точек зрения анализируются педагогические 
факторы развития креативных качеств в формировании профессиональной компетентности будущих учителей 
музыки. В исследовании раскрывается педагогико-психологическая сущность понятия креативности, механизмы 
формирования творческого мышления в процессе музыкального образования, а также роль интерактивных и 
инновационных педагогических технологий. Кроме того, освещается значение методов, образовательной среды, 
мотивационных подходов и рефлексивной деятельности, способствующих развитию творческой активности 
будущих учителей музыки. Результаты статьи направлены на совершенствование процесса музыкального обра-
зования в высших учебных заведениях.

Ключевые слова: креативность, будущий учитель музыки, педагогические факторы, творческое мышление, 
инновационные технологии, музыкальное образование, профессиональная омпетентность.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi oldida turgan ustuvor vazifalardan biri – ijodiy fikrlaydigan, yangilikka intiluvchan, 

kasbiy faoliyatida kreativ yondashuvni namoyon eta oladigan pedagog kadrlarni tayyorlashdan iboratdir. 
Ayniqsa, musiqa ta’limi sohasi o‘zining estetik, emotsional va ijodiy tabiatiga ko‘ra o‘qituvchidan yuqori dara-
jadagi kreativlikni talab etadi.[1] Bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining kreativligi nafaqat musiqiy bilim va ko‘nikmalar 
bilan, balki pedagogik vaziyatlarga noodatiy yechim topish, o‘quvchilarning ijodiy imkoniyatlarini yuzaga chiqa-
rish hamda ta’lim jarayonini badiiy jihatdan boyitish qobiliyati bilan belgilanadi. Shu bois, kreativlik sifatlarini 
rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik omillarni aniqlash va ilmiy asoslash dolzarb ahamiyat kasb etadi.
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Ilmiy manbalarda kreativlik shaxsning yangicha g‘oya yaratish, mavjud bilim va tajribani noodatiy tarzda 
qo‘llash qobiliyati sifatida izohlanadi.[2] Pedagogik nuqtayi nazardan esa kreativlik o‘qituvchining ta’lim jarayo
nini loyihalash, tashkil etish va boshqarishda ijodiy yondashuvni namoyon etishi bilan tavsiflanadi. Psixologik 
tadqiqotlar kreativlikning quyidagi asosiy tarkibiy qismlarini ajratib ko‘rsatadi:

•	 divergent fikrlash;

•	 moslashuvchanlik;

•	 originallik;

•	 refleksiv tahlil qilish qobiliyati.[3]

Musiqa ta’limida kreativlik badiiy tafakkur, musiqiy obrazlarni talqin qilish, improvizatsiya va interpretatsiya 
jarayonlari orqali namoyon bo‘ladi. Bu esa bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining kasbiy shakllanishida muhim ahami-
yatga ega.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oliy pedagogik ta’lim jarayonida bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarini tayyorlashda ko‘pincha nazariy bilimlarga 

ustuvorlik berilishi ijodiy faollikning yetarli darajada rivojlanmasligiga olib keladi.[4] Holbuki, musiqa darslarining 
samaradorligi o‘qituvchining kreativ yondashuvi bilan bevosita bog‘liqdir. Shuningdek, ijodiy yondashuv o‘quv
chilarning musiqaga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va darslarni jonli qiladi. Musiqiy ta’limda nazariya bilan amali
yotni uyg‘unlashtirish talabaning ijodiy tafakkurini rivojlantiradi. Talabalar turli musiqiy mashqlar va improvizatsi-
yalar orqali o‘z ijodiy qobiliyatlarini kashf etadilar. Kreativ yondashuv darslarda yangi usullar, pedagogik o‘yinlar 
va interaktiv mashg‘ulotlarni qo‘llash imkonini beradi. Shuningdek, bu yondashuv talabaning mustaqil fikrlashini 
va o‘z ijodini namoyon etish ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Ijodiy faoliyat orqali kelajakdagi musiqa o‘qituv
chilari pedagogik mahorat va estetik didini rivojlantiradilar. Natijada, nazariy bilimlar bilan ijodiy yondashuv 
uyg‘unlashganda musiqa ta’limi samaradorligi sezilarli darajada oshadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kreativlikni rivojlantirish quyidagi pedagogik vazifalarni hal etishga xizmat qiladi:

•	 o‘qituvchining kasbiy moslashuvchanligini ta’minlash;

•	 musiqiy mashg‘ulotlarning mazmunini boyitish;

•	 o‘quvchilarning estetik didini shakllantirish;

•	 ta’lim jarayonining emotsional ta’sirchanligini oshirish.

Shu bois, kreativlik bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining kasbiy kompetentligining ajralmas tarkibiy qismi sifa-
tida qaralishi lozim.

Kreativlikni shakllantirishda erkin fikrlashni qo‘llab-quvvatlovchi, talabaning tashabbuskorligini rag‘batlan-
tiruvchi ta’lim muhiti muhim pedagogik omil hisoblanadi.[5] Bunday muhitda talabalar o‘z g‘oyalarini erkin ifoda 
etish va tajriba o‘tkazish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Innovatsion va interfaol ta’lim texnologiyalaridan foydala
nishda bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarida kreativlikni rivojlantirishda quyidagi metodlar yuqori samaradorlikka ega:

•	 muammoli ta’lim texnologiyasi;

•	 loyiha asosida o‘qitish;

•	 aqliy hujum va klaster metodlari;

•	 musiqiy improvizatsiya mashqlari;

•	 integrativ mashg‘ulotlar.

Mazkur metodlar talabalarning mustaqil va ijodiy fikrlashini faollashtiradi.
Ichki motivatsiya kreativ faoliyatning asosiy harakatlantiruvchi kuchi bo‘lib, talabaning ijodiy jarayonga 

qiziqishini oshiradi. Refleksiya esa o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolarni aniqlash va ularni bartaraf etish imkonini 
beradi.[6]

Musiqa ta’limida kreativ yondashuv amaliy mashg‘ulotlar orqali samarali amalga oshiriladi. Shuningdek, 
amaliy mashg‘ulotlar talabalarda o‘z ijodiy g‘oyalarini sinab ko‘rish va tajriba orttirish imkoniyatini yaratadi. 
Musiqa asarlarini ijro etish jarayonida ichki motivatsiya ularni yangi texnik va ifodaviy usullarni o‘rganishga 
undaydi. Refleksiya orqali talaba o‘z mahoratini baholab, qaysi jihatlarda rivojlanishi kerakligini aniqlaydi. 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

285

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, fevral, 2(1)-son

Kreativ yondashuv darslarni qiziqarli va jonli qiladi, bu esa o‘quvchilarning e’tiborini saqlashga yordam beradi. 
Talabalar musiqiy mashqlar va improvizatsiyalar orqali mustaqil fikrlash va ijodiy qarorlar qabul qilishni o‘rga-
nadilar. Shu bilan birga, amaliy mashg‘ulotlar orqali o‘quvchilar sahnadagi ijrochilik madaniyatini rivojlantiradilar. 
Natijada, ichki motivatsiya, refleksiya va amaliy mashg‘ulotlar uyg‘unligi musiqa ta’limida ijodiy faollikni yuqori 
darajada ta’minlaydi. Jumladan:

•	 vokal va cholg‘u mashg‘ulotlarida improvizatsiya;

•	 musiqiy asarlarni muqobil talqin qilish;

•	 milliy va jahon musiqasi namunalarini qiyosiy tahlil qilish;

•	 fanlararo integratsiya asosida darslar tashkil etish.

Bu jarayonlarda o‘qituvchi ijodiy rahbar sifatida talabaning individual qobiliyatlarini rivojlantirishga yo‘nal
tirilgan faoliyat olib boradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Zamonaviy ta’lim tizimida musiqa o‘qituvchisining kasbiy faoliyati nafaqat bilim va ijrochilik mahorati bilan, 

balki kreativ tafakkur, yangicha yondashuv va innovatsion pedagogik qarashlar bilan ham belgilanadi. Ayniqsa, 
globallashuv va raqamli texnologiyalar sharoitida ta’lim mazmunining tez yangilanib borishi musiqa o‘qituv
chisidan ijodkorlik, moslashuvchanlik va mustaqil qaror qabul qilish kompetensiyalarini talab etmoqda. Shu bois 
musiqa o‘qituvchilarining kreativlik sifatlarini rivojlantirishga ta’sir etuvchi pedagogik omillarni aniqlash va ularni 
amaliyotga joriy etish dolzarb ilmiy-pedagogik masalalardan biri hisoblanadi. Shuningdek, zamonaviy musiqa 
o‘qituvchisi darslarni rejalashtirish va o‘tkazishda innovatsion usullarni qo‘llash orqali o‘quvchilarning musiqiy 
qobiliyatlarini maksimal darajada rivojlantirishi mumkin.

Kreativ tafakkur o‘qituvchiga yangi mashqlar, interaktiv o‘yinlar va ijodiy vazifalarni ishlab chiqish imkonini 
beradi. Raqamli texnologiyalar yordamida o‘quv jarayonini vizual va audio vositalar bilan boyitish o‘quvchilarning 
diqqatini jalb qiladi. Mustaqil qaror qabul qilish kompetensiyasi o‘qituvchiga turli pedagogik vaziyatlarda tez 
va samarali yechim topishga yordam beradi. Globallashuv sharoitida musiqiy madaniyatlararo integratsiyani 
o‘rganish va qo‘llash o‘qituvchining professional salohiyatini oshiradi. Kreativlikni rivojlantirish pedagogik metod 
va texnologiyalarni doimiy yangilab borishni talab qiladi. Shu bilan birga, ijodkorlik va yangicha yondashuv o‘quv
chilarda mustaqil fikrlash va ijodiy faoliyatni rag‘batlantiradi. Natijada, zamonaviy musiqa o‘qituvchisi nafaqat 
bilim va mahoratga, balki yuqori darajadagi kreativ va innovatsion kompetensiyalarga ega bo‘lishi lozim.

Kreativlik tushunchasining pedagogik mohiyati

Kreativlik shaxsning yangi g‘oyalarni yaratish, muammolarga noodatiy yechim topish, mavjud tajribani 
yangicha talqin qilish qobiliyati sifatida talqin etiladi. Pedagogik nuqtayi nazardan kreativlik o‘qituvchining dars 
jarayonini samarali tashkil etishi, o‘quvchilarning qiziqishini oshirishi va ta’lim mazmunini ijodiy shaklda yetka-
zishida namoyon bo‘ladi. Musiqa ta’limida kreativlik badiiy tafakkur, musiqiy obrazlarni idrok etish, improvizat-
siya, interpretatsiya va pedagogik ijodkorlik orqali ifodalanadi.

Musiqa o‘qituvchisining kreativligi uning shaxsiy sifatlari, kasbiy tayyorgarligi, pedagogik muhit va ta’lim 
jarayonida qo‘llaniladigan metodlar bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu jihatdan kreativlikni rivojlantirish uzluksiz 
va tizimli pedagogik ta’sirni talab qiladi. Shuningdek, musiqa o‘qituvchisining kreativligi o‘quvchilarning musiqiy 
qobiliyatlarini rivojlantirishda asosiy vosita hisoblanadi. Shaxsiy sifatlar, jumladan, ochiqlik, ijodkorlik va yangi-
likka intilish, pedagogning darslarni qiziqarli va samarali o‘tkazishiga yordam beradi. Kasbiy tayyorgarlik esa 
musiqiy bilim va ijrochilik mahoratini doimiy ravishda oshirishni talab qiladi. Pedagogik muhit talabaning ijodiy 
faolligini rag‘batlantiruvchi vosita sifatida xizmat qiladi. Ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan interaktiv metodlar va 
innovatsion yondashuvlar o‘quvchilarda kreativ fikrlashni rivojlantiradi. Uzluksiz pedagogik ta’sir ijodiy ko‘nik-
malarni mustahkamlash va yangi pedagogik strategiyalarni sinab ko‘rish imkonini beradi. Shu bilan birga, 
kreativlikni rivojlantirish o‘qituvchining professional o‘sishini ta’minlab, musiqiy ta’limning samaradorligini oshi-
radi.

Kreativlikni rivojlantirishga ta’sir etuvchi pedagogik omillar

Musiqa o‘qituvchilarining kreativlik sifatlarini shakllantirish va rivojlantirishga bir qator muhim pedagogik 
omillar ta’sir ko‘rsatadi. Birinchi navbatda, ta’lim jarayonini innovatsion tashkil etish muhim ahamiyatga ega. 
Interfaol metodlar, loyiha asosida o‘qitish, muammoli ta’lim, integrativ yondashuvlar musiqa o‘qituvchisining 
ijodiy faoliyatini faollashtiradi.

Ikkinchi muhim omil – pedagogik muhit va ijodiy atmosferadir. 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

286

2026-yil, fevral, 2(1)-son

XULOSA VA TAKLIFLAR
Erkin fikrlash, tashabbusni qo‘llab-quvvatlash, xatoga yo‘l qo‘yishdan qo‘rqmaslik imkoniyati mavjud 

bo‘lgan ta’lim muhiti kreativlik rivoji uchun qulay sharoit yaratadi. Musiqa o‘qituvchisi o‘zini ijodiy subyekt sifatida 
his qilgan taqdirdagina pedagogik faoliyatda yangilik yaratishga intiladi. Uchinchi omil sifatida kasbiy-refleksiv 
faoliyatni ko‘rsatish mumkin. O‘qituvchining o‘z pedagogik tajribasini tahlil qilishi, dars jarayoniga tanqidiy 
yondashuvi va o‘z ustida doimiy ishlashi kreativ tafakkurning shakllanishiga xizmat qiladi. Refleksiya orqali 
musiqa o‘qituvchisi o‘z faoliyatini takomillashtiradi va yangi metodik yechimlarni izlaydi.[7]

To‘rtinchi omil – axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydalanishdir. Raqamli musiqa 
dasturlari, multimedia vositalari, onlayn platformalar va interaktiv resurslar musiqa darslarining mazmunini 
boyitib, o‘qituvchining ijodiy imkoniyatlarini kengaytiradi. Bu esa kreativ yondashuvni rag‘batlantiruvchi muhim 
omil hisoblanadi.

Xulosa qilib aytganda, musiqa o‘qituvchilarining kreativlik sifatlarini rivojlantirish murakkab va ko‘p omilli 
pedagogik jarayon bo‘lib, u ta’lim mazmuni, pedagogik muhit, innovatsion metodlar va shaxsiy kasbiy faoliyat 
bilan uzviy bog‘liqdir. Kreativlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan pedagogik omillarni tizimli ravishda qo‘llash 
musiqa o‘qituvchisining kasbiy kompetentligini oshiradi hamda ta’lim jarayonining samaradorligini ta’minlaydi. 
Shu bois musiqa ta’limi tizimida ijodkor o‘qituvchi shaxsini shakllantirish ustuvor vazifa sifatida qaralishi lozim.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.
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